
 

 

 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 1 DEL  17 APRILE 2024 

OGGETTO: Indizione delle elezioni di n. 2 studenti vincitori di posto alloggio, nella regione Lazio, 

in seno alla Consulta regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza 

“DiSCo”. Nomina Commissione Elettorale.  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la Legge Regionale 27 luglio 2018 n.6 avente ad oggetto “Disposizioni per il riconoscimento 

e il sostegno del diritto allo studio e la promozione della conoscenza nella Regione”, con la quale 

è stato istituito l’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della Conoscenza – 

DiSCo;  

Visto lo “Statuto dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della Conoscenza 

– DiSCo”, approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 989 del 20 dicembre 2019;  

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 308 del 15 giugno 2023, avente ad oggetto: 

“Commissariamento dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della 

Conoscenza (DISCO, ai sensi della legge regionale n. 12/2006, art. 34, comma 2, lett. “c” (organi 

decaduti, disciolti o comunque impossibilitati a svolgere il regolare funzionamento per 

dimissioni dei titolari”), con cui viene stabilito il commissariamento dell’Ente regionale DiSCo e 

disposto che “con successivo Decreto del Presidente della Regione Lazio verrà nominato il 

Commissario Straordinario dell’Ente DiSCo incaricato di espletare le funzioni di cui agli artt. 7, 

comma 3 e 8, comma 5 della Legge regionale n. 6/2018”;  

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00129 del 13/07/2023 di nomina, quale 

Commissario Straordinario dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della 

conoscenza (DISCO), l’Avv. Giuseppe Ciardi, con decorrenza immediata fino all’insediamento 

degli organi istituzionali, a seguito delle relative procedure di legge, e comunque per un periodo 

non superiore a 12 mesi; 

Visto l’art.10 della Legge Regionale n.6 del 27 luglio 2018 con il quale è stata istituita la Consulta 

regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza;  

Visto art. 10, comma 2, lett. d), L. R. 27 luglio 2018, n. 6;  

Preso atto dell’art. 10 dalla L.R. 6/2018 con cui viene istituita la Consulta regionale per il diritto 

allo studio e la promozione della conoscenza quale nuovo organo di DiSCo per favorire il 

coinvolgimento degli studenti e la loro effettiva partecipazione alla realizzazione degli interventi 

e dei servizi in tema di diritto allo studio;  



 

 

Visto il “Regolamento per le elezioni di n. 2 studenti vincitori di posto alloggio, nella regione 

Lazio, in seno alla Consulta regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza” 

approvato con decreto n. 10 del 24 aprile 2019;  

Considerato l’assenza di componenti non eletti all’interno della categoria di rappresentanza 

della quale erano stati eletti i membri dimissionari; 

Ritenuto opportuno pertanto procedere all’indizione delle elezioni di n. 2 studenti vincitori di 

posto alloggio, nella Regione Lazio, in seno alla Consulta regionale per il diritto allo studio e la 

promozione della conoscenza, di cui all’ art. 10, comma 2, lett. d), L.R. 6/2018 così come previsto 

dall’art. 2 del “Regolamento elezioni di n. 2 studenti vincitori di posto alloggio, nella regione 

Lazio in seno alla Consulta Regionale per il Diritto allo studio e la promozione della conoscenza”;  

Rilevata la necessità di procedere contestualmente alla nomina della Commissione Elettorale, 

di seggio ed all’approvazione del modello della scheda elettorale;  

Sentito il Direttore generale; 

DECRETA 

1. di indire le elezioni di n. 2 studenti vincitori di posto alloggio, nella Regione Lazio, in seno alla 

Consulta regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza per il giorno 20 

maggio 2024 dalle ore 9.00 alle ore 13.00 e dalle ore 14.00 alle ore 16.00;  

2. di nominare la Commissione Elettorale e di seggio nelle persone di:  

 Stefano Salza - Presidente;  

 Stella Zerbinati - Membro;  

 Federica Felci - Segretario e membro;  

 Manuela Musolino – Membro supplente; 

 Angela Incagnoli – Membro supplente;  

 

3. di disporre che il seggio elettorale sia predisposto, nella data e negli orari stabiliti al punto 2, 

presso la Sala Teatro della Residenza “A Ruberti” di via Cesare De Lollis 20 – 00185; 

4. di demandare al Direttore Generale la predisposizione del modello di scheda elettorale.  

 

                                                                                                        Il Commissario Straordinario 

                                                                                                         Avv. Giuseppe Ciardi 

 


